HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 01 tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự kỳ họp thứ 20 HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

  Kính gửi: ……………………………………………………………

         ……………………………………………………………

Thực hiện Nghị quyết số 151/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của Hội đồng

nhân dân huyện về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân

dân huyện năm 2024;

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trân trọng kính mời đồng chí dự kỳ

họp thứ 20 Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026, như sau:

1. Nội dung kỳ họp

- Đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh

6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng – an ninh 6 tháng cuối năm năm  2024;

- Đánh giá kết quả hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024.

- Một số nội dung khác theo quy định của luật.

2. Thành phần dự họp

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đồng chí Giàng A Tính - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV ứng cử tại huyện;

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;

- Các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI;

2

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các trường

THPT, DTNT huyện;

- Đại diện lãnh đạo các Đồn biên phòng, Đoàn kinh tế quốc phòng 356; Ban

quản lý khu kinh tế cửa khẩu Ma Lù Thàng, Hải quan cửa khẩu Ma Lù Thàng;

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện, Đài

Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu.

3. Thời gian kỳ họp: Tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 08/7/2024 đến ngày

10/7/2024.

- Đối với Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện: Từ 13h30’ ngày 08/7/2024;

- Đối với đại biểu dự kỳ họp: Khai mạc kỳ họp Từ 13h45’ ngày 08/7/2024.

4. Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện Phong Thổ.

 Ghi chú:

 - Trong phiên khai mạc, bế mạc kỳ họp, trang phục của đại biểu dự kỳ

họp: Nam mặc áo sơ mi trắng, cà vạt; Nữ mặc áo dài truyền thống; đại biểu các
ngành có trang phục riêng mặc trang phục ngành; đại biểu là người dân tộc
thiểu số mặc trang phục của dân tộc mình.

- Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Thường trực Hội
đồng nhân dân các xã, thị trấn lập danh sách đại biểu tham dự kỳ họp gửi Văn

phòng HĐND-UBND huyện trước 14h00’ ngày 05/7/2024 để tổng hợp báo cáo

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện. Liên hệ Đ/c: Trần Việt Hoàng Giang –
Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Số điện thoại: 0919089358.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trân trọng kính mời đồng chí đến dự

họp đúng thành phần, thời gian và địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Vương Thị Thu Hiền

		2024-07-01T08:56:00+0700

		2024-07-01T10:33:19+0700

		2024-07-01T10:33:19+0700